[image: image1.png]

проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЫШКИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Мышкин

00.00.2021                                                                                                                     № 00
О  внесении  изменений  в  постановление Администрации  городского  поселения Мышкин  от  11.07.2018  № 219  «Об утверждении  Административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в аренду без торгов»
       В соответствии с Земельным кодексом Российской  Федерации,      Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом городского поселения Мышкин Мышкинского муниципального района Ярославской области и в целях повышения  качества  предоставления  муниципальных  услуг,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести в  постановление Администрации  городского поселения Мышкин от 11.07.2018  № 219 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в аренду без торгов» следующие изменения:
      1.1. Абзац шестой п.п. 1.2.1. п. 1.2. раздела 1 Административного регламента опубликовать в следующей редакции:

 «- лицо, с которым был заключен договор аренды земельного участка, образованного из земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, в том числе предоставленного для комплексного развития территории, лицу, с которым был заключен договор аренды такого земельного участка, если иное не предусмотрено п.п. 8 п. 2 ст. 39.6, п. 5 ст. 46 Земельного кодекса Российской Федерации;»;
1.2. Абзац седьмой п.п. 1.2.1. п. 1.2. раздела 1 Административного регламента признать утратившим силу;

1.3. Абзацы восьмой – двенадцатый считать соответственно седьмым – десятым;

1.4. Абзац тринадцатый считать абзацем двенадцатым и опубликовать в следующей редакции:
«- лицо, с которым заключен договор о комплексном развитии территории в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, образованного в границах территории, либо юридическому лицу, созданному Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации и обеспечивающему в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации реализацию решения о комплексном развитии территории;»
1.5. Абзацы четырнадцатый – семнадцатый считать соответственно тринадцатым – семнадцатым и признать утратившими силу;
1.6. Абзацы восемнадцатый – тридцать седьмой считать соответственно абзацами тринадцатым – тридцать вторым;

1.7. Абзац десятый п. 2.6. раздела 2 Административного регламента опубликовать в новой редакции:

«- Приказ Росреестра от 02.09.2020 N П/0321 "Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов" (Зарегистрировано в Минюсте России 01.10.2020 N 60174) (Официальный интернет-портал правовой информации http://pravo.gov.ru, 02.10.2020)»;

1.8. Абзац шестой п.п. 2.7.2.5. п. 2.7.2. подраздела 2.7. раздела 2 Административного регламента признать утратившим силу;
1.9. Абзац седьмой п.п. 2.7.2.5. п. 2.7.2. подраздела 2.7. раздела 2 Административного регламента считать соответственно абзацем шестым;

1.10.  Абзац восьмой п.п. 2.7.2.5. п. 2.7.2. подраздела 2.7. раздела 2 Административного регламента считать соответственно абзацем седьмым и опубликовать в следующей редакции:

«- договор о комплексоном развитии территории (в случае, если обратились заявители, указанные в абзацах шестом-седьмом п.п. 1.2.1. п. 1.2. раздела 1 Административного регламента);»;

1.11. Добавить абзац восемь следующего содержания:

«- документ о предоставлении исходного земельного участка СНТ или ОНТ, за исключением случаев, если право на исходный земельный участок зарегистрирован в ЕГРН (в случае если обратились заявители, указанные в абзацах седьмом- восьмом п.п. 1.2.1. п. 1.2. раздела 1 Административного регламента);»;
1.12. В абзаце девятом п.п. 2.7.2.5. п. 2.7.2. подраздела 2.7. раздела 2 Административного регламента слова «в абзаце восьмом» заменить на слова «в абзаце седьмом»;

1.13. В абзаце десятом п.п. 2.7.2.5. п. 2.7.2. подраздела 2.7. раздела 2 Административного регламента слова «в абзаце восьмом» заменить на слова «в абзаце седьмом»;

1.14. В абзаце одиннадцатом п.п. 2.7.2.5. п. 2.7.2. подраздела 2.7. раздела 2 Административного регламента слова «в абзаце девятом» заменить на слова «в абзаце восьмом»;

1.15. В абзаце двенадцатом п.п. 2.7.2.5. п. 2.7.2. подраздела 2.7. раздела 2 Административного регламента слова «в абзацах шестом, седьмом, тринадцатом-семнадцатом» заменить на слова «в абзацах шестом, двенадцатом-тринадцатом»;

1.16. В абзаце тринадцатом п.п. 2.7.2.5. п. 2.7.2. подраздела 2.7. раздела 2 Административного регламента слова «в абзацах восьмом, девятом» заменить на слова «в абзацах седьмом, восьмом»;

1.17. В абзаце четырнадцатом п.п. 2.7.2.5. п. 2.7.2. подраздела 2.7. раздела 2 Административного регламента слова «в абзацах десятом, одиннадцатом» заменить на слова «в абзацах девятом, десятом»;

1.18. В абзаце пятнадцатом п.п. 2.7.2.5. п. 2.7.2. подраздела 2.7. раздела 2 Административного регламента слова «в абзацах девятом - двенадцатом, тридцатом» заменить на слова «в абзацах девятом – двенадцатом, двадцать пятом»;

1.19. В абзаце шестнадцатом п.п. 2.7.2.5. п. 2.7.2. подраздела 2.7. раздела 2 Административного регламента слова «в абзацах десятом  – одиннадцатом» заменить на слова «в абзацах девятом, десятом»;

1.20. Абзацы семнадцатый, восемнадцатый п.п. 2.7.2.5. п. 2.7.2. подраздела 2.7. раздела 2 Административного регламента признать утратившими силу;

1.21. Абзац девятнадцатый п.п. 2.7.2.5. п. 2.7.2. подраздела 2.7. раздела 2 Административного регламента считать соответственно абзацем семнадцатым и слова «в абзаце восемнадцатом» заменить на слова «в абзаце тринадцатом»;

1.22. Абзац двадцатый п.п. 2.7.2.5. п. 2.7.2. подраздела 2.7. раздела 2 Административного регламента считать соответственно абзацем восемнадцатым и слова «в абзаце двадцать первом» заменить на слова «в абзаце шестнадцатом»;
1.23. Абзац двадцать первый п.п. 2.7.2.5. п. 2.7.2. подраздела 2.7. раздела 2 Административного регламента считать соответственно абзацем девятнадцатым и слова «в абзаце двадцать втором» заменить на слова «в абзаце семнадцатом»;

1.24. Абзац двадцать второй п.п. 2.7.2.5. п. 2.7.2. подраздела 2.7. раздела 2 Административного регламента считать соответственно абзацем двадцатым и слова «в абзацах двадцать третьем, двадцать четвертом» заменить на слова «в абзацах восемнадцатом, девятнадцатом»;

1.25. Абзац двадцать третий п.п. 2.7.2.5. п. 2.7.2. подраздела 2.7. раздела 2 Административного регламента считать соответственно абзацем двадцать первым и слова «в абзаце двадцать восьмом» заменить на слова «в абзаце двадцать третьем»;

1.26. Абзац двадцать четвертый п.п. 2.7.2.5. п. 2.7.2. подраздела 2.7. раздела 2 Административного регламента признать утратившим силу;

1.27. Абзацы двадцать пятый, двадцать шестой п.п. 2.7.2.5. п. 2.7.2. подраздела 2.7. раздела 2 Административного регламента считать соответственно абзацами двадцать вторым, двадцать третьим;

1.28. Абзац двадцать седьмой п.п. 2.7.2.5. п. 2.7.2. подраздела 2.7. раздела 2 Административного регламента считать соответственно абзацем двадцать четвертым и слова «в абзаце двадцать девятом» заменить на слова «в абзаце двадцать четвертом»;
1.29. Абзац двадцать восьмой п.п. 2.7.2.5. п. 2.7.2. подраздела 2.7. раздела 2 Административного регламента считать соответственно абзацем двадцать пятым и слова «в абзаце тринадцатом» заменить на слова «в абзаце двенадцатом»;

1.30. Абзац двадцать девятый п.п. 2.7.2.5. п. 2.7.2. подраздела 2.7. раздела 2 Административного регламента считать соответственно абзацем двадцать шестым и слова «в абзаце тридцать четвертом» заменить на слова «в абзаце двадцать девятом»;

1.31. Абзац тридцатый п.п. 2.7.2.5. п. 2.7.2. подраздела 2.7. раздела 2 Административного регламента считать соответственно абзацем двадцать седьмым и слова «в абзаце тридцать пятом» заменить на слова «в абзаце тридцатом»;

1.32. Абзац тридцать первый п.п. 2.7.2.5. п. 2.7.2. подраздела 2.7. раздела 2 Административного регламента считать соответственно абзацем двадцать восьмым и слова «в абзаце тридцать шестом» заменить на слова «в абзаце тридцать первом»;

1.33. Абзац тридцать второй - тридцать четвертый,  п.п. 2.7.2.5. п. 2.7.2. подраздела 2.7. раздела 2 Административного регламента признать утратившими силу;

1.34. Абзац тридцать пятый п.п. 2.7.2.5. п. 2.7.2. подраздела 2.7. раздела 2 Административного регламента считать соответственно абзацем двадцать девятым и слова «в абзаце тридцать первом» заменить на слова «в абзаце двадцать шестом»;

1.35. Абзац тридцать шестой п.п. 2.7.2.5. п. 2.7.2. подраздела 2.7. раздела 2 Административного регламента считать соответственно абзацем двадцать восьмым и слова «в абзаце тридцать шестом» заменить на слова «в абзаце тридцать втором»;

1.36. Пункт 2.7.3. подраздела 2.7. раздела 2 Административного регламента опубликовать в новой редакции:

«2.7.3. Документы, указанные в подпунктах 2.7.2.1. – 2.7.2.3, абзацах шестом, девятом, четырнадцатом, пятнадцатом, восемнадцатом, двадцать первом, двадцать третьем подпункта 2.7.2.5. пункта 2.7.2 подраздела 2.7 данного раздела Административного регламента, предоставляются заявителем самостоятельно.»;

1.37. Пункт 2.7.5. подраздела 2.7. раздела 2 Административного регламента опубликовать в новой редакции:

«2.7.5. Документы, указанные в абзацах пятнадцатом – девятнадцатом, двадцать пятом, двадцать шестом, двадцать девятом, тридцатом,  2.7.2.5. пункта 2.7.2 подраздела 2.7 данного раздела Административного регламента и не могут быть запрошены в порядке межведомственного информационного взаимодействия.
1.38. Пункт 2.7.7. подраздела 2.7. раздела 2 Административного регламента дополнить абзацами следующего содержания:

« - осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";
        - предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;

1.39. Подраздел 2.7. раздела 2 Административного регламента дополнить пунктом 2.7.9. следующего содержания:

«2.7.9. В целях предоставления государственных и муниципальных услуг установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих муниципальные услуги, с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации".»;

1.40. Пункты 2.9.9., 2.9.10 подраздела 2.9. раздела 2 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.9.9. указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, или земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, за исключением случаев, если такой земельный участок предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения и с заявлением о предоставлении такого земельного участка обратилось лицо, уполномоченное на строительство указанных объектов;

2.9.10. указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого заключен договор о комплексном развитии территории, и в соответствии с утвержденной документацией по планировке территории предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении в аренду земельного участка обратилось лицо, с которым заключен договор о комплексном развитии территории, предусматривающий обязательство данного лица по строительству указанных объектов;»;

1.41. Пункт 2.9.30 подраздела 2.9. раздела 2 Административного регламента признать утратившим силу;

1.42. Подраздел 2.9. раздела 2 Административного регламента дополнить пунктом 2.9.31. следующего содержания:

«2.9.31. с заявлением о предоставлении земельного участка, включенного в перечень государственного имущества или перечень муниципального имущества, предусмотренные частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", обратилось лицо, которое не является субъектом малого или среднего предпринимательства, или лицо, в отношении которого не может оказываться поддержка в соответствии с частью 3 статьи 14 указанного Федерального закона.».
       2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Мышкин в  информационно - телекоммуникационной  сети  «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю  за  собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава  городского  поселения  Мышкин                                            Е.В. Петров